[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 декабря 2019 г. № 304
Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые АО «Центральная пригородная пассажирская компания» на территории Рязанской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», приказом Федеральной службы по тарифам от 19.08.2011 № 506-т  «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, а также перечня документов, представляемых для их установления (изменения)», Приказом Минтранса России от 19.12.2013 № 473 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом», Приказом ФАС России от 05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении Методики расчета экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», Законом Рязанской области от 12.07.2011 № 50-ОЗ «Об отдельных вопросах государственного регулирования цен на территории Рязанской области», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2020 года тарифы на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые АО «Центральная пригородная пассажирская компания» на территории Рязанской области, в следующих размерах:

– 24,00 рублей за одну десятикилометровую зону на перевозку пассажиров;
– 5,90 рублей за одну десятикилометровую зону на перевозку детей в возрасте от 5 до 7 лет.

2. Стоимость разового билета на проезд пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Рязанской области определяется в зависимости от расстояния проезда пассажира согласно приложению, к настоящему постановлению.

3. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров в скорых пригородных электропоездах повышенной комфортности на территории Рязанской области устанавливаются АО «Центральная пригородная пассажирская компания» с учетом предельного коэффициента равного 2 к тарифам, установленным пунктом 1 настоящего постановления.

К скорым пригородным электропоездам повышенной комфортности относятся пригородные электропоезда 7000-й нумерации, серии ЭД4МК и другие аналогичные, следующие с маршрутной скоростью более 50 км/час.

4. Постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2018 года № 403 «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые АО «Центральная пригородная пассажирская компания» на территории Рязанской области» считать утратившим силу с 1 января 2020 года.
И.о. начальника главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

         Ю.Н. Оськин
Приложение

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 3 декабря 2019 г. № 304
Стоимость разового билета на проезд пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Рязанской области
	Расстояние, км
	Стоимость проезда, руб.

	1-10
	24,00

	11-20
	48,00

	21-30
	72,00

	31-40
	96,00

	41-50
	120,00

	51-60
	144,00

	61-70
	168,00

	71-80
	192,00

	81-90
	216,00

	91-100
	240,00

	101-110
	264,00

	111-120
	288,00

	121-130
	312,00

	131-140
	336,00

	141-150
	360,00

	151-160
	384,00

	161-170
	408,00

	171-180
	432,00

	181-190
	456,00

	191-200
	480,00